
令和５年１月２４日 

保護者 様 

唐津市立加唐小中学校 

校 長  渕上  純 

２４日(火)２５日(水)暴風雪警報、大雪警報の対応について 

リモート授業の実施について 

 

 厳冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご支

援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、佐賀地方気象台によると２４日(火)から２５日(水)朝にかけて、唐津市に暴風雪警報(海上)や

大雪警報が出されており、特に２５日(水)朝は強風や路面凍結等が予報されています。 

 つきましては、２５日(水)は児童生徒の登下校の安全を確保するために、下記の内容で自宅において

リモートでの午前中授業を実施いたします。 

急なお願いではありますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。ご不明な点があれば、学

校までご連絡ください。 

記 

 朝の会 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 

時 間 8:15～8:25 8:40～9:25 9:35～10:20 10:30～11:15 11:25～11:45 

小１年 健康観察 音楽 国語 算数 「給食週間」のお話 

小２年 健康観察 国語 算数 道徳 「給食週間」のお話 

小３年 健康観察 国語 理科 算数 「給食週間」のお話 

小４年 健康観察 理科 国語 社会 「給食週間」のお話 

小６年 健康観察 社会 国語 家庭 「給食週間」のお話 

中３年 健康観察 数学 社会 英語 「給食週間」のお話 

※ 実施予定時間までにパソコンの電源をいれ、「Teams」を立ち上げて、リモート授業できるように準備

をお願いします。（児童生徒それぞれで準備できます） 

※ 電波の受信により、リモート授業ができない場合は、別紙プリント等において個別に対応いたしてお

ります。また、その場合は、「朝の会」「１校時」「２校時」「３校時」「４校時」の始めに、担当から電

話連絡を入れます。 

 

なお、２６日(木)は、警報が解除され、天候が回復する予報が出ておりますので通常登校といたしま

す。しかし、場所によっては道路凍結等の可能性がありますので、安全を第一に考えて登校するように

お願いします。安全確保のため、遅れて登校する場合は、学校へご連絡ください。 


